Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
основная общеобразовательная школа № 32 имени И.С. Жидкова
х. Грушевого муниципального образования Белореченский район

ПРИКАЗ

х. Грушевый

08.11.2023г. № 48-0

«Об организации работы по формированию функциональной
грамотности обучающихся в 2023-2024 учебном году»

На основании приказа Управления образованием администрации
муниципального образования Белореченский район от 31.10.2023 № 1679
«Об организации работы по повышению функциональной грамотности
обучающихся общеобразовательных организаций МО Белореченский район в
2023-2024 учебном году»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить ответственной за функциональную грамотность
обучающихся МБОУ ООП! 32 заместителя директора по УВР Белякову

2. Утвердить «План работы МБОУ ООШ 32 по формированию и
развитию функциональной грамотности обучающихся на 2023/24
учебный год (Приложение 1).

3. Учителю Беликовой Н.В., администратору школьного сайта,
опубликовать настоящий приказ на сайте школы № 32 в течение 3-х
дней с момента подписания.

4. Заместителю директора по УВР Беляковой Н.Н. ответственной за
организацию работы по формированию функциональной грамотности
обучающихся, ознакомить с приказом сотрудников в части их
касающейся.

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Н.Н.

Директор МБОУ ООШ 32 И.М. Верлатов